o objetivo de fornecimento de materiais 
didáticos e metodologia “SIM FTD 
EDUCAÇÃO”, para atendimento aos alunos 
da Rede Municipal de Educação Infantil e do 
Ensino Fundamental, com apostilas de 
reforço, conforme o número de matrículas 
para o ano letivo de 2025. Valor de R$ 
202.222,00 (duzentos e dois mil duzentos e 
vinte e dois reais). Fornecedor: EDITORA FTD 
S.A, empresa inscrita no CNPJ n° 
61.186.490/0001-57. Fundamentação legal: 
art. 74 inciso I da Lei 14.133/2021.  Em 27 de 
novembro de 2024 – Ulisses Cecchin – 
Prefeito Municipal de Ibiaçá-RS.